

OBRA: REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRÇA DO RIO GRANDE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OURÉM - PARÁ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PARÁ

DATA: SEDOP FEVEREIRO DE 2023

LOCAL: ZONA RURAL DE OURÉM - PA

VALOR: R\$ 327.752,39

PRAZO: 06 MESES

ENG. RESP. :PATRICK DA SILVA SIDRIM CREA/PA 1517032679

BDI 28,82%

TABELA	CÓDIGO	Item	Discrição dos Serviços	Unid.	Quant.	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SEDOP	10000	1.1	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	TX	1,00	R\$ 13.402,79	R\$ 17.265,47	R\$ 17.265,47
SEDOP	10009	1.2	Locação da obra a trena	m²	1.330,29	R\$ 5,57	R\$ 7,18	R\$ 9.551,48
			TOTAL DO SUB ITEM 1.0					R\$ 26.816,95
		2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
SEDOP	200004	2.2	Encarregado da Obra	mês	6,00	R\$ 3.621,89	R\$ 4.665,72	R\$ 27.994,32
			TOTAL DO SUB ITEM 2.0					R\$ 27.994,32
		3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
SEDOP	20738	3.1	Apicotamento de concreto	m²	312,59	R\$ 62,27	R\$ 80,22	R\$ 25.075,97
			TOTAL DO SUB ITEM 3.0					R\$ 25.075,97
		4	PISO					
SEDOP	130112	4.1	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	m²	678,88	R\$ 54,38	R\$ 70,05	R\$ 47.555,54
			TOTAL DO SUB ITEM 4.0					R\$ 47.555,54
		5	PINTURA					
SEDOP	150207	5.1	Acrílica para piso	m²	678,88	R\$ 21,90	R\$ 28,21	R\$ 19.151,20
			TOTAL DO SUB ITEM 5.0					R\$ 19.151,20
		6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
SEDOP	170701	6.1	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	Pt	10,00	R\$ 538,76	R\$ 694,03	R\$ 6.940,30
SEDOP	170625	6.2	Poste em fo.go. h=11m (incl.base concr.ciclópico)	UN	7,00	R\$ 3.367,83	R\$ 4.338,44	R\$ 30.369,08
SINAPI	101658	6.3	Luminária de Led p/ iluminação pública, de 138 W até 180 W	UN	10,00	R\$ 915,48	R\$ 1.179,32	R\$ 11.793,20
			TOTAL DO SUB ITEM 6.0					R\$ 49.102,58
		7	OUTROS					
SEDOP	260519	7.1	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m sem lâmina d'água	ml	460,58	R\$ 43,53	R\$ 56,08	R\$ 25.829,33
SEDOP	260168	7.2	Plantio de grama (incl. terra preta)	m²	532,55	R\$ 31,39	R\$ 40,44	R\$ 21.536,32

TABELA	CÓDIGO	Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL
SEDOP	251510	7.3	Lixeira em tela moeda	UN	11,00	R\$ 1.013,19	R\$ 1.305,19	R\$ 14.357,09
SEDOP	250532	7.4	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m	UN	32,00	R\$ 453,28	R\$ 583,92	R\$ 18.685,44
	Comp 01	7.5	Casa do Tarzan Grande	UN	1,00	R\$ 11.500,00	R\$ 14.814,30	R\$ 14.814,30
	Comp 02	7.6	Balanço Carrinho	UN	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.895,16	R\$ 4.895,16
	Comp 03	7.7	Balanço Barquinho	UN	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.895,16	R\$ 4.895,16
	Comp 04	7.8	Gangorra Triplo	UN	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4.508,70	R\$ 4.508,70
	Comp 05	7.9	Balanço Triplo	UN	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4.508,70	R\$ 4.508,70
	Comp 06	7.10	Carrossel	UN	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.895,16	R\$ 4.895,16
TOTAL DO SUB ITEM 7.0								R\$ 118.925,36
	8	LIMPEZA FINAL						
SEDOP	270220	8.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1.330,34	R\$ 7,66	R\$ 9,87	R\$ 13.130,46
TOTAL DO SUB ITEM 8.0								R\$ 13.130,46
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 327.752,39

ENG. PATRICK DA SILVA SIDRIM CREA/PA 1517032679
 CREA/PA 1517032679

